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ANOTACE

ABSTRACT

Ve své architektonické studii jsem navrhla městský rodinný dům v areálu bývalých jičínských
kasáren, který plní potřeby mladé rodiny a jehož součástí je kancelář pro možnost práce z
domova. Dům stojí v sousedství nově navrhovaných objektů a naproti již stávajícím, převážně
třípodlažním domům. Skládá se ze tří dynamicky položených hmot. První představuje denní
část obytného domu. Druhá, otočená o 90° za účelem získání větší prosluněné plochy, je
noční část. Třetí, oddělená část, je komerční. Toto oddělení poskytuje možnost případného
pronájmu. Díky otočení hmot dům získává lepší výhledy na vrch Čeřovka a na památkově
chráněnou lipovou alej. Další, neméně důležitou výhodou tohoto hmotového řešení je získání
krytého parkovacího stání. Návrh je přizpůsoben svažitému terénu. Fasáda smě rem do ulice
respektuje soukromí obyvatel, naproti tomu směrem na jih se široce otevírá do zahrady a
nabízí tak přístup k přírodě. Obě přízemní hmoty jsou v neutrální šedé barvě. Naproti tomu
hmota druhého nadzemního podlaží kontrastuje dřevěným obkladem ze sibiřského modřínu
a navazuje tak na nedaleký zalesněný svah.

In my architectonic study, I design the town house in the former Jicin barracks area that
fullfils the requirements of a young family and which includes the office for working from
home. The house is situated in the neighborhood of newly designed houses and opposite
the already existing mostly three-storey houses. It consists of three dynam ically laid vol-
umes. The first one is a daily part of a residential building. Second rotated by 90° in order
to obtain more sunny areas is a night part of a residential building. Third a separate part is
a commercial. This separation allows the possibility of a rent. Because of this turn of volumes
the house gets a better view of the hill Čeřovka and a conservation linden alley. Another
equally important advantage of this solution is gaining covered parking space. The proposal
is tailored to the sloping terrain. While street facade respects the privacy of residents, facade
to the south is widely opened into the garden and offers access to the outdoors. Material on
the ground volumes is neutral grey. In contrast the volume of the second storey has wooden
cladding made of Siberian larch and continues on a nearby wooded slope.
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ATELIER ŠENBERGER-ŠOUREK
Bakalářská práce BAPA–2016 - letní semestr 2015/2016

TÉMA:

Městský rodinný dům, Jičín, lokalita kasárna / pod Čeřovkou

Zadání:

Architektonický a stavebně technický návrh rodinných domů v nové zástavbě lokality kasárna / pod
Čeřovkou v Jičíně na základě připraveného zastavovacího plánu. Součástí práce bude analýza území a
jeho širších souvislostí a analýza aktuálních požadavků na energetickou efektivitu budov. Následně
každý student zpracuje jednu přidělenou parcelu. Cílem je komplexní architektonické a urbanistické
zvládnutí a vyřešení určené parcely v kontextu celého řešeného území.

Lokalita je zastavována po té, co město získalo opuštěná kasárna pod vrchem Čeřovka, a demolicí
většiny jejich objektů vytvořilo rozsáhlé území, které určilo pro smíšenou městskou zástavbu
s rozhodujícím podílem (80 a více procent) rezidenční funkce s převahou individuálního bydlení.
Zastavovací koncept lokality a základní regulační podmínky vzešly z architektonicko – urbanistické
soutěže.

Jejich rámec je současně východiskem bakalářské práce - návrhu rodinného domu. Tvoří ho zejména:

- nadčasový regulační plán lokality, vypracovaný na objednávku jičínských radních Čeňkem
Musilem ve třicátých letech 20. století;

- jedinečná krajinná konfigurace, kterou vytváří prostorový vztah vrchu Čeřovka a unikátní, 4
kilometry dlouhé čtyřřadé Lipové aleje, založené Albrechtem z Valdštejna;

- silný, optimálně fungující genius loci (malo)městské subcentrální lokality, vykazující komplexní
strukturu soukromých, poloveřejných a veřejných funkcí a prostorů: ta je založena na příhodné
kombinaci různých druhů objektů individuálního bydlení (rodinných domů)

 vystavěných buďto na uliční čáře,
 nebo v odstupu od ní,
 s podnikatelskými prostory v přízemí,
 nebo čistě obytných,
 a na jejich vztahu k uličnímu profilu, členěnému (zelení) na prostor veřejný a

poloveřejný.

Stavební program:

Městský rodinný dům

Zadání bakalářské práce je architektonický návrh rodinného domu s jedním bytem pro rodinu
majitele, s možností druhého bytu (garsoniery) pro příležitostné ubytování dalšího člena rodiny nebo
hosta a v uvedených případech parcel nebo – alternativně - s drobnou provozovnou (obchod,
kancelář) ve vlastnictví majitele domu.

Níže uvedený stavební program je pouze orientační – úkolem, pokud se dispozičního a provozního
řešení týče, je navrhnout:

A.

bydlení pro klienta a jeho rodinu, kterou tvoří rodiče a dvě děti

 vstupní prostory – šatna, hala, wc
 obytný prostor, kuchyně, jídelna, případně knihovna nebo rodinný pokoj, propoj na zahradu
 a terasu
 ložnicová část pro děti, dvě ložnice s wc a koupelnou, šatny (možno propoj na zahradu)
 ložnicová část pro rodiče (propoj do dětských ložnic) koupelna s WC, šatna (možno propoj na

zahradu)
 technické prostory - komora, sklad, techn. místnost (praní, vytápění a ohřev TUV, zahradní

nábytek, zahradní nářadí)

B. (alternativa k C)

druhý byt v domě bude sloužit pro člena(ny) rodiny (senior, starší dítě, host), přístup možný
z prostoru hlavního bytu

- garsoniéra nebo max. 2 + kk,

- koupelna s WC

C. (alternativa k B)

provozovna (vybrané parcely) – minimální prostor pro obchod (mlékárna, trafika) nebo drobnou
provozovnu (kancelář právníka, projektanta), velikost cca 30m2

Součástí domu je společná dvougaráž, podle charakteru domu / parcely buďto samostatná na
pozemku, nebo v domě, nutné další parkovací stání na pozemku.

Další možné vybavení domu – prostory pro sport a relaxaci, sauna, atd.

Velikost domu – dvě nadzemní podlaží, variantně jedno nadzemní podlaží + podkroví nebo
ustoupené 2.np s plochou střechou + podzemní podlaží. Možno zastavit maximálně 35% plochy
přidělené parcely.

Cíle společné práce v semestru:

Nalezení moderního výtvarného a estetického výrazu v kontextu okolní zástavby. Pochopení
základních prostorových vztahů v návrhové fázi projektu při použití elementárních nástrojů
architektonické tvorby: rytmus, měřítko, kontrast, gradace, symetrie, proporce. Stavba v kontextu
pozemku a navazujícího veřejného prostoru bude navržena jako interaktivní, otevřená prostorová
struktura, inspirovaná fyzickým, konceptuálním modelem, zhotoveným jako vstupní ateliérová úloha.

Důraz bude kladen na analytickou práci stejně jako na kreativitu a individuální formování
architektonického výrazu u každého posluchače, na vztah návrhu ke konkrétnímu prostředí – včetně
lokálních i širších prostorových, provozních i vizuálních souvislostí - i na reálnost a propracovanost
architektonického i stavebně technického řešení. Opomenuta nezůstane ani problematika soudobých
náhledů na energetickou efektivitu staveb i sídelních struktur.
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 Rodinný dům se nachází v Jičíně v oblasti bývalých kasáren. Jedná se o klidnou atraktivní
lokalitu nedaleko centra města. V okolí se nachází Valdštejnova lipová alej a vrch Čeřovka. V okolí
se tedy nachází dostatek zeleně. Podle vypracované urbanistické studie zde má v následujících
letech vzniknout obytná čtvrť s převážně rodinnou zástavbou a několika bytovými domy.

Soudobá architektura rodinného bydlení se ubírá různými směry, od typových projektů
po zcela originální domy, jejichž autoři se snaží nepodlehnout “davovému šílenství” a zároveň
respektovat určité zásady a požadavky a prezentovat individuální styl práce. A právě do této
druhé skupiny patří rodinný dům v Jičíně, který je navržen na míru klientovi a dbá na funkčnost
i originalitu.

Hlavní myšlenkou celého domu bylo co nejvíce se zaměřit na luxusní výhledy na severní
a jižní stranu a zároveň splnit zadání investora a na pozemku navrhnout pronajímatelnou plochu.
Proto byla z kompaktní hmoty nejdříve oddělena menší hmota. Tím došlo k vytvoření pracoviště
se samostatným vstupem pro majitele domu a zároveň je tímto umožněno pronajmutí plochy.
Aby dům získal co nejvíce prosluněné plochy a zároveň možnost výhledu na Čeřovku i na lipovou

[…]

- NOSNÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - 200 mm
- VÁPENOCEMENTOVÁ OMÍTKA

S7 - SKLADBA PODLAHY NA ZEMINĚ (TL. 505 mm)
- NÁŠLAPNÁ VRSTVA - TL.3,5 mm
- DVOUVRSTVÁ LEPENÁ PODLOŽKA HEAT-PAK - TL.7 mm
- PODLAHOVÁ SONDA V DRÁŽCE
- KRYCÍ PE FOLIE (parozábrana) - TL. 0,25 mm
- PODLAHOVÁ TOPNÁ FOLIE ECOFILM - TL.0,4 mm
- IZOLAČNÍ PODLOŽKA Z XPS - TL.3 mm
- 2x OSB DESKY - TL. 2x20 mm
- AKUSTICKÁ IZOLACE ISOVER T-N - TL.150 mm
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - TL.200 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- OCHRANNÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2
- ASFALTOVÝ MODIFIKOVANÝ PÁS SBS - TL.4 mm
- ASFALTOVÝ MODIFIKOVANÝ PENETRAČNÍ NÁTĚR
- PODKLADNÍ BETONOVÁ MAZANINA - TL.100 mm
- ZEMINA PŮVODNÍ

S6 - SKLADBA POJÍZDNÉ DLAŽBY (TL. 510 mm)
- DLAŽBA BEST - TL.80 mm
- KLADECÍ VRSTVA (fr.4-8 mm) - TL.30 mm
- DRCENÉ KAMENIVO (fr.8-16 mm) - TL.50 mm
- DRCENÉ KAMENIVO (fr.0-63 mm) - TL.250 mm
- ŠTĚRKOPÍSEK (fr.0-8 mm) - TL. 100 mm
- ZHUTNĚNÝ NÁSYP

S8 - SKLADBA PODLAHY NA ZEMINĚ (TL. 510 mm)
- ŽELEZOBETONOVÁ MAZANINA - TL.60 mm
- SEPARAČNÍ PE VRSTVA
- AKUSTICKÁ IZOLACE ISOVER T-N - TL.150 mm
- ŽELEZOBETONOVÁ DESKA - TL.200 mm
- SEPARAČNÍ PE FOLIE
- OCHRANNÁ GEOTEXTILIE - 500 g/m2
- ASFALTOVÝ MODIFIKOVANÝ PÁS SBS - TL.4 mm
- ASFALTOVÝ MODIFIKOVANÝ PENETRAČNÍ NÁTĚR
- PODKLADNÍ BETONOVÁ MAZANINA - TL.100 mm
- ZEMINA PŮVODNÍ
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ZEMINA PŮVODNÍ - TŘÍDA S4

ZHUTNĚNÝ NÁSYP, PROPUSTNÝ - TŘÍDA S4
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LEGENDA ČAR

VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA ZAJIŠŤUJE TEPLOVZDUŠNÉ
VYTÁPĚNÍ A VĚTRÁNÍ S REKUPERACÍ TEPLA.

ROZVODY V DOMĚ JSOU VEDENY POD STROPEM.

ROZVODY DEŠŤOVÉ A SPLAŠKOVÉ KANALIZACE JSOU VEDENY POD ÚROVNÍ TERÉNU.

PŘÍVOD PLYNU

HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU UMÍSTĚN VE SLOUPKU V PLOTĚ.
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PŘÍVOD
ČERSTVÉHO
VZDUCHU

HUPPS

ROZVODNÁ SKŘÍŇ

ODVOD VZDUCHU - VEDEN V PODHLEDU

PŘÍVOD VZDUCHU - VEDEN V TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVĚ PODLAHY

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU - PŘES FASÁDU

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - VEDENA V PODLAZE / V PŘEDSTĚNĚ

TEPLÁ VODA - VEDENA V PODLAZE / V PŘEDSTĚNĚ

STUDENÁ VODA - VEDENA V PODLAZE / V PŘEDSTĚNĚ

LEGENDA ČAR
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PŘÍVOD ENERGETICKÉHO VEDENÍ NN

PS PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

PODLAHOVÁ MŘÍŽKA

ELEKTRICKÁ TOPNÁ FOLIE - UMÍSTĚNA V PODLAZE V OBYTNÉM PROSTORU A V KANCELÁŘI

HUP HLAVNÍ UZÁVĚR PLYNU

P

+3,200

ODVOD VZDUCHU - VEDEN V PODHLEDU

PŘÍVOD VZDUCHU - VEDEN V TEPELNĚ-IZOLAČNÍ VRSTVĚ PODLAHY

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

ELEKTRICKÁ TOPNÁ FOLIE - UMÍSTĚNA V OBYTNÝCH MÍSTNOSTECH A KOUPELNÁCH

ELEKTRICKÝ TOPNÝ ŽEBŘÍK

LEGENDA ČAR
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SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - VEDENA V PODLAZE / V PŘEDSTĚNĚ

TEPLÁ VODA - VEDENA V PODLAZE / V PŘEDSTĚNĚ

STUDENÁ VODA - VEDENA V PODLAZE / V PŘEDSTĚNĚ

PODLAHOVÁ MŘÍŽKA
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