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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Městský dům Jičín
Jméno autora: Andrea Vášková
Typ práce: Bakalářská práce
Fakulta/ústav: ČVUT- FAKULTA STAVEBNÍ
Katedra/ústav: Architektura a stavitelství
Oponent práce: Ing. arch. Iva Knappová
Pracoviště oponenta práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání vynikající
.

Zadání bakalářské práce bylo splněno včetně všech grafických i textových příloh na velmi dobré úrovni.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy vynikající

Analýza konceptu je věcně a přehledně zdokumentována a v návrhu dovedena do kvalitního architektonického i objemového řešení. Objekt je
velikostí úměrný na pozemek a členění hmot na menší celky tento pocit ještě umocňuje. Jedinou nevýhodou je velké množství ochlazovaných
ploch , což pro architekturu v podhůří Krkonoš není příliš typické. .

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb vyhovující

Provozní řešení je dobře vyřešeno, je úměrné potřebám čtyřčlenné rodiny. Jediným nedostatkem je absence vstupní haly, kterou zde supluje
zádveří a halu podesta schodiště. Z provozního hlediska je podesta pro manipulaci s předměty do podkroví poddimenzovaná. Soukromá zóna
v 2. N.P. je vyřešena prakticky a funkčně. Snad jen dvě čítárny v rodinném domě jsou naddimenzované.

Kvalita technického řešení vyhovující

Konstrukční řešení je díky monolitickému železobetonu jednoduché. Zateplení objektu je provedeno v detailech správně, problematické se
jeví zateplení suterénního zdiva a jeho zakončení na základech.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce vyhovující

Studentka splnila podmínky zadání bakalářské práce, Práce je dobře zdokumentována. Textová část je vypovídající a dobře doplňuje
výkresovou část Grafická část je vypovídající a na velmi dobré úrovni .

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Projekt je zpracován na velmi dobré úrovni . Obsahově naplňuje zadání a je dobře čitelný. Textová část věcně doplňuje výkresovou
část . Bakalářská práce je úměrná a vystihuje objemem zadaný pozemek.
Otázky:
Jaké jsou podmínky pro navrhování komunikací v rodinném domě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře
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